CÂMARA MUNICIPAL DE ARAUCÁRIA
ESTADO DO PARANÁ

EDIFÍCIO VEREADOR PEDRO NOLASCO PIZZATO

O Vereador Ben Hur Custodio de Oliveira, no uso de suas atribuições conferidas pela Lei
Orgânica do Município de Araucária-PR e Regimento Interno desta Casa de Leis.

Propõe:

INDICAÇÃO Nº 724/2018

Requer  à  Mesa  que  seja  encaminhado  expediente  ao  Excelentíssimo  Senhor  Prefeito  Hissam

Hussein Dehaini,  solicitando que o Município de Araucária,  através da Secretaria Municipal de

Obras e Secretaria Municipal de Urbanismo promova a construção de Cobertura para Ponto de

Ônibus, na Rua Pedro de Alcântara Meira, esquina com a Rua Nelson Pereira de Souza, no Bairro

Fazenda Velha, Araucária-PR.

JUSTIFICATIVA

Solicitamos  com urgência  a  construção  de  Cobertura  para  Ponto  de  Ônibus,  na  Rua Pedro  de

Alcântara Meira, esquina com a Rua Nelson Pereira de Souza, no Bairro Fazenda Velha, Araucária-

PR.

Cumpre ressaltar que o local especificado, tem grande fluxo de pessoas, que usam esse meio de

transporte para se locomoverem ate seus trabalhos e outros à fazeres, e ficam expostos ao sol e

chuvas, causando grande aborrecimento à populações usuárias do transporte. A construção dessa

“Cobertura de Ponto de Ônibus”, amenizar e muito este problema, promovendo maior conforto aos

moradores que utilizam esses transportes.

Diante do exposto, solicita aos nobres Vereadores a devida atenção e acolhimento da proposição.

Sem mais para o momento reiteramos nossos protesto de estima e consideração.

Gabinete do Vereador, 18 de Julho de 2018.

BEN HUR CUSTODIO DE OLIVEIRA

S.T
Rua Irmã Elizabeth Werka,55 – Jardim Petrópolis – CEP 83704-580 – Araucária-PR- Fone/Fax: (41) 3641-5200